[image: gerb чб5]
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2026 № 22-п/26
г. Углегорск
Об установлении расходных обязательств Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сфере туризма на 2026 год и плановый 2027 и 2028 годов
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 3.3 Федерального закона от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьями 37, 41 Устава Углегорского муниципального округа Сахалинской области, в целях реализации решения Собрания Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 25.12.2025 № 207 «О бюджете Углегорского муниципального округа Сахалинской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области постановляет:
1. Установить расходные обязательства Углегорского муниципального округа Сахалинской области по вопросам местного значения в сфере туризма на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
2. Определить, что финансовое обеспечение расходных обязательств осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом Углегорского муниципального округа Сахалинской области для главного распорядителя бюджетных средств в лице администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в рамках муниципальной программы «Развитие туризма в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области», утвержденной постановлением администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 24.03.2025 № 273-п/25 по направлениям:
2.1. создание условий для сохранения, развития, обновления и эффективного использования туристских ресурсов;
2.2. обустройство или благоустройство мест массового отдыха людей на водном объекте.
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.
4. Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра Углегорского муниципального округа Сахалинской области Петрову Я.Д.

34-п/26 (п) (версия)
image1.jpeg

image2.png